- 1 -

团发〔2016〕31号

关于公开选拔校级团学组织学生干部的通知

各学院团总支，各学生组织：

根据学校团学组织的发展需要，及时为团学组织补充得力的学生

干部，经校团委研究决定，面向全校公开选拔 2016-2017学年度校级

团学组织的主要学生干部，具体通知如下：

一、选拔对象及基本要求

1.选拔对象：全校 2014级本科生、2015级硕士研究生。

2.基本要求：（1）坚持四项基本原则，德、智、体全面发展；（2）

为人正直、踏实肯干、乐于奉献，热爱团学工作；（3）具备较强的组

织能力、协调能力、语言表达能力等，担任过学生干部或参与组织过

大型学生活动；（4）学习成绩良好，无课程不及格记录；（5）在校期

间无违纪违法情况；（6）报考校团委各部门的必须是党员或团员。

二、公开选拔的岗位

部门 岗位名称 人数 具体要求

校团委 办公室副主任 2 有较强的文字写作能力，做事细心、

踏实，有很强的责任心，肯吃苦耐劳。 组织部副部长 2

- 2 -

宣传部副部长 2 有较强的文字写作能力，有一定的摄

影基础或有浓厚的摄影摄像工作兴

趣，熟悉新媒体，喜爱文字和图片处

理工作，有较强的创造创意精神。

文体部副部长 2 热爱文体文艺工作，有一定文体专

长，有较强的创作能力和活动组织策

划能力，在校（院）学生会文艺部或

艺术团有副部以上任职经历。

社团工作部副

部长

2 有较强的文字写作能力、组织策划能

力，做事细心、踏实，有很强的责任

心，肯吃苦耐劳。

志愿者工作部

副部长

2 热爱志愿服务工作，善于组织策划开

展志愿服务活动，有很强的责任心和

吃苦耐劳的精神。

大学生创新创

业教育办公室

副主任

2 热爱创新创业工作，有较强的沟通协

调能力和组织策划能力，有乐于服务

他人的奉献精神。

校学生

会

主席团成员 5 具有较全面的综合素质，较强的组织

领导能力、沟通协调能力、综合策划

能力，为人正派公道，善于顾大局、

抓团结，有坚实的群众基础。曾担任

校（院）学生会或校团委直属学生组

- 3 -

织副部长以上干部。

校研究

生会

主席团成员 3 具有较全面的综合素质，较强的组织

领导能力、沟通协调能力、综合策划

能力，为人正派公道，善于顾大局、

抓团结，有坚实的群众基础。曾担任

校（院）研究生会干部。

学生社

联

主席团成员 4 具有较强的组织领导能力、沟通协调

能力，为人正派公道，善于顾大局、

抓团结，有坚实的群众基础。曾担任

社联干部或学生社团主要负责人。

大学生

艺术团

团长 1 具有一定艺术专长，为艺术团注册队

员，具有较强组织策划能力、沟通表

达能力，具有一定管理经验，曾担任

艺术团副队以上职务。

副团长 2

广播台 台长 1 具有一定的播音主持专长，较强组织

策划能力、沟通表达能力，具有一定

管理经验，曾担任广播台副部以上职

务。

副台长 2

三、公开选拔流程

1.个人报名。凡是有意参加选拔的同学，请从校团委网站下载《北

方工业大学校级团学组织干部选拔报名表》（附件）填写，并于 2016

年 6月 9日（周四）17:00前交到校团委组织部（学生服务楼三层大

- 4 -

厅团学组织窗口）。

2.资格审查。6 月 10 日，校团委组织部根据公开选拔的条件和

要求，对所有报名的同学进行资格审查。资格审查的内容包括：个人

政治素养、学习成绩状况、群众基础等。对通过资格审查的通知参加

面试。

3.组织面试。6 月 13-16 日，校团委将按照部门分别组织面试，

面试环节包括自我介绍（3分钟以内，介绍自己以及工作思路）和考

官提问。面试小组由校团委委员、辅导员代表、学委会成员、学生代

表等组成。

4.任职决定。6月 20-23日，校团委召开常委会，根据面试结果

确定任职名单、发布任职文件。

四、工作要求

1.加强组织领导。各学院团总支和各学生组织要高度重视本次学

生干部的选拔，加大宣传力度，动员有能力、有热情、有责任心的学

生干部踊跃报名。各学院团总支应积极把优秀的学生干部推荐到校级

团学组织任职，加大交流任职的力度。

2.严格选拔工作纪律。整个选拔过程要秉着公平、公正、民主的

原则进行，确实选拔出德才兼备的优秀学生干部，严禁在选拔过程中

拉票、贿选、拉帮结派等，如有发现一律取消资格。

附件：北方工业大学校级团学组织干部选拔报名表

- 5 -

联系人：赵洁

联系电话（举报电话）：88802512

电子邮箱（举报邮箱）：xtw@ncut.edu.cn

                               共青团北方工业大学委员会

                                    2016年 5月 25日

主题词：公开选拔  团学组织  学生干部  通知

共青团北方工业大学委员会                2016年 5月 25日印发

- 6 -

附件：

北方工业大学校级团学组织干部选拔报名表

个人

基本

情况

姓  名  性   别

照片

政治面貌  学   院

学  号  班   级

成绩绩点  不及格门次

手机号码  微信号码

申请岗位

现任职务

特长

爱好

个 人

简 历

（可从学生工作经历及获奖荣誉方面说明，可附页）

对申

请岗

位的

认识

（可附页）

所在

学院

团总

支意

见

             （盖章）

校团委

意见

             （盖章）

注：（1）此表于 2016年 6月 9日（周四）17:00前交到校团委组织部（学生服务楼三层大厅团学

组织窗口）。

（2）请从教务处打印个人成绩单钉在此表后一起提交。